

Аналітична довідка

про стан соціально-економічного розвитку Калинівського району за січень – жовтень 2019 року

Виробництво промислової продукції за січень – жовтень 2019 року в діючих цінах

Промислову політику району забезпечують 13 підприємств основного кола звітуючих підприємств району. Ними за січень – жовтень 2019 року вироблено промислової продукції в діючих цінах на суму 1357,9млн.грн., що становить 106,4% до обсягів відповідного періоду минулого року.

тис.грн.

№ п/п	Назва підприємства	Вироблено продукції за січень – вересень	Вироблено продукції за жовтень	Вироблено продукції за січень-жовтень	Індекс періоду %
1.	ПАТ РП „Агромаш”	2242,3	224,8	2467,1	+3,4р
2.	ТОВ «Агромаш – Калина»	136370,8	19481,4	155852,2	150,7
3.	ТОВ «Фабрика ДОМ»	22123,0	7109,0	29232,0	88
4.	ПАТ „Іванівський спецкар’єр”	-	-	-	-
5.	Овечацьке МПД ДП «Укрспирт»	-	-	-	-
6.	ПрАТ „Калинівський машзавод „	226977,2	16027,1	243004,3	155,7
7.	ТОВ «Еко- Сфера»	342764,6	44901,4	387666,0	132,0
8.	ПрАТ „Калина „	21754,5	2609,9	24364,4	100
9.	ТОВ «Діваріо»”	27013	2961,0	29974,0	+2,2р
10.	ТОВ «Термінус»	86852,0	16907,0	103759,0	145,4
11.	ТОВ «Солодка хата»	8620,0	989,0	9609,0	112,3
12.	ТОВ «Вінницьке кар’єроуправління» Писарівський кар’єр	59403,0	7712,4	67115,4	130,6
13.	ТОВ «ТРАУ НУТРИШИН Україна»	271613,0	33300,0	304913,0	62,0
	Всього:	1205733,4	152223,0	1357956,4	106,4

Місцевий бюджет

- Доходи всього (план) 85304,5 тис.грн.
- Доходи всього (факт) 90637,8 тис.грн.
- Темп виконання плану за розрахунками місцевих рад 106,3%.

В т.ч. районний бюджет без ОТГ:

- Доходи всього (план) 53122,0 тис.грн.
- Доходи всього (факт) 54328,3 тис.грн.
- Темп виконання плану 102,3%

Центр зайнятості

Протягом січня - жовтня 2019 року мали статус безробітних -1840 чол., з них 1007 жінок, 639 чол. – молодь до 35 років.

Забезпечено:

- працевлаштування безробітних - 1343 чол.
- проходження професійного навчання - 259чол.
- надано допомогу по безробіттю одноразово для започаткування власної справи – 1 чол. на суму 42,5 тис.грн.
- працевлаштування громадян на робочі місця з компенсацією єдиного соціального внеску -13 чол.
- направлено на громадські роботи – 11 чол.
- направлено на тимчасові роботи – 222 чол.

За звітний період проведено 129 семінарів з техніки пошуку роботи, в яких взяло участь 1936 осіб, 595 учасників семінарських занять працевлаштовані. Скористалися профорієнтаційними послугами 1807 осіб.

Проведено 57 семінарів з роботодавцями, в яких узяло участь 576 чол.

На обліку в центрі зайнятості протягом січня - жовтня перебувало 89 осіб з інвалідністю. Працевлаштовано 30 чол.

Підприємництво

- В малому бізнесі району зайнято більше 3449 чоловік
- Зареєстровано 462 суб'єктів малого підприємництва – юридичних осіб та 23 – середнього підприємництва – юридичних осіб, з них діючих: 273 суб'єктів малого підприємництва – юридичних осіб та 23- середнього підприємництва – юридичних осіб.
- Кількість малих підприємств на 10 тис. населення - 48 од.
- В сфері малого бізнесу діє 47 фермерських господарств (площа землі в їх користуванні – 2589,3 га)
- За січень – жовтень 2019 року зареєстровано суб'єктів підприємницької діяльності:

фізичних осіб – 224

юридичних – 25

Для порівняння: за відповідний період 2018 року було зареєстровано фізичних осіб – 258, юридичних – 23.

З початку року через Центр надання адміністративних послуг надано 11333 адміністративних послуг.

Заборгованість по заробітній платі

- Заборгованість по виплаті заробітної плати станом на 01.11.2019 року відсутня.

Нарахування субсидій

Показники	січень – жовтень		
	станом на 01.11.2019 р.	станом на 01.11.2018р.	%
Звернулось за субсидіями , сім.	4345	5798	
тв.паливо і скрапл.газ, сім	445	649	
ЖКП, сім.	3900	5149	
Призначено сім.	6494	7365	
тв.паливо і скрапл.газ, сім	383	592	
ЖКП, сім.	6111	11291	
Заплановано тис.грн.	40940,1	137311,0	
Нараховані субсидії, тис.грн.	68162,2	94046,7	
тв.паливо і скрапл.газ, сім.	1257,6	1956,0	
ЖКП, сім.	66904,6	92090,7	
Профінансовано, тис.грн.	38835,8	150798,5	
тв.паливо і скрапл.газ, сім.	1300,7	1742,2	
ЖКП, сім.	37535,1	149056,3	
Заборгованість, тис.грн.	-	43875,5	
тв.паливо і скрапл.газ, сім.	-	514,1	
ЖКП, сім.	-	43361,4	
Отримали готівку на ТП, сім.	401	618	
На суму, тис.грн.	1280,0	1742,2	

Соціальна допомога

1. Державна соц. допомога малозабезпеченим сім'ям :			
- кількість одержувачів у звітному місяці, чол.	309	455	
- нараховано, тис.грн.	14769,3	17892,3	
- виплачено, тис.грн.	14769,3	17892,3	
- заборгованість, тис.грн.	-	-	
2. Державна допомога сім'ям з дітьми:			
- кількість одержувачів у звітному місяці, чол.	2273	2642	
- нараховано, тис.грн.	32289,1	38185,6	
- виплачено, тис.грн.	32289,1	38185,6	
- заборгованість, тис.грн.	-	-	

**Стан розрахунків за спожиті енергоносії
за січень - жовтень 2019 року**

Природний газ

Споживачами за звітний період використано 19706,4 тис.м³ природного газу на суму 135151,4 тис.грн, оплачено 164673,6 тис.грн. Рівень оплати за січень – жовтень 2019 року 122%. Загальна сума боргу з боргами минулих років – 32680,0 тис.грн.

тис.грн.

	Спожито	Оплачено	%	Борг за 2019 р.	Загальний борг
Державний бюджет	1633,6	1600,7	98	32,9	+6,1
Місцевий бюджет	2080,5	2073,4	100	-	+0,7
Населення	125990,5	155281,9	123	+29291,4	33345,6
Пільги	9400,9	11807,1	126	+2406,2	+4,5
Субсидії	21603,2	33892,3	157	+12289,1	-
ТКЕ	3,7	3,7	100	-	-
Промисловість	5354,0	5624,8	105	+270,8	+658,7
Всього:	135151,4	164673,6	122	+29522,1	32680,0

Водопостачання та водовідведення

Дочірнім підприємством «Калинівкводоканал» комунального підприємства «Вінницяоблводоканал» за січень - жовтень 2019 року надано послуг на суму 5575,0 тис.грн, оплачено 5447,2 тис.грн. Рівень оплати становить 98 %.

Борг – 1076,6 тис.грн., в т.ч. населення - 768,0 тис.грн., ТОВ «Еко – Сфера» - 99,2 тис.грн, в/ч - 18,2 тис.грн., Калинівська ЦРЛ -120,6 тис.грн.